
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 205 del 04/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE SPESA PER L’AGGIORNAMENTO, TRAMITE ME.PA. DI 
CONSIP, DI N. 26 LICENZE D’USO “MICROSOFT OFFICE”.
CIG: Z2A21039CE

Il Redattore: Lettica Yuri 

PREMESSO CHE:
• con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 
2017-2019,

• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato 
approvato il Piano

• Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019,
• con Determinazione Dirigenziale n.2132 del 01/12/2017 del Settore 02 - 

Organizzazione e gestione Risorse Umane, Sistemi Informativi, e-democracy, 
veniva impegnata, la spesa di €2086,86 per l’acquisto di n.26 licenze d'uso 
“OfficeMultiLangPk 2013 OLP NL Gov“ attraverso la convenzione “Licenze 
d’uso Microsoft Government Open License 3” dalla Ditta “FUJITSU 
TECHNOLOGY SOLUTIONS”- P.iva 02897010969;

RILEVATO che il ME.PA., ha impedito l’acquisto del relativo OdA n.4002000, con 
la motivazione che il Bando della relativa Convenzione CONSIP “Licenze d’uso 
Microsoft Government Open License 3” prevede un ordine non inferiore ad 
€.30.000,00;

VERIFICATO che sul ME.PA. di Consip è attualmente disponibile la stessa licenza 
d'uso Microsoft Office necessaria, che la ditta “Telecom Italia SpA” - p.iva 

Pagina 1/3



00488410010, offre al costo complessivo di €82,36 contro gli 80,26 della citata 
Convenzione, come risultante dalle allegate bozze d’ordine;

VISTO che la spesa impegnata nella succitata Determinazione Dirigenziale n.2132 
del 01/12/2017, per quanto riguarda l’aggiornamento delle  n.26 licenze Microsoft 
Office tramite Convenzione CONSIP, è stata di complessivi €2086,86, contro gli 
€2141,42 complessivi necessari per l’aggiornamento delle licenze Office tramite 
l’offerta sul M.E.PA. della ditta Telecom Italia SpA;

RITENUTO che, per poter procedere all’aggiornamento delle n.26 licenze d’uso 
Microsoft Office tramite M.E.PA., risulta necessario integrare l'impegno n.1603/17 
relativo al Cap. 1229, Peg 2017, codice bilancio 01.11-1.03.02.19.005 di ulteriori 
€54,56, aumentandolo dagli attuali €2086,86 a €2141,42;

DATO ATTO CHE:
• è stato richiesto il relativo Codice Identificativo di Gara (CIG) avente 

n.Z2A21039CE,
• la presente determinazione sarà trasmessa all’ufficio internet per la 

pubblicazione sul sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di 
gara e contratti” ai sensi dell’art. 37 D.Lgs. n. 33/2013;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le 
attribuzioni dei dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi, al quale si rinvia;

VISTO l’art. 65 del predetto regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

VISTO l'art. 47 dello statuto di questo comune;

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

RITENUTO dover provvedere in merito;

CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con 
deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

D E T E R M I N A

1. per quanto specificato in premessa, integrare l'impegno di spesa n.1603/2017, 
relativo alla Determinazione Dirigenziale n.1603/2017 di ulteriori €54,56;

2. precisare, pertanto, che l'impegno di spesa n.1603/17, relativo alla 
Determinazione Dirigenziale n.2132 del 01/12/2017, imputato al Cap. 1229, 
Peg 2017, codice bilancio 01.11-1.03.02.19.005 – scadenza 31/12/2017, passa 
da €2086,86, a €2141,42;

Pagina 2/3



3. aggiornare le n.26 licenze d’uso Microsoft Office tramite l’offerta sul M.E.PA. 
di CONSIP della ditta Telecom Italia SpA - p.iva 00488410010, al costo 
complessivo di €2141,42, come da allegata bozza d’ordine;

4. dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, co.8 del 
D.lgs n.267/2000;

disporre la pubblicazione dell’atto nella sez. Amministrazione trasparente del sito 
istituzionale ai sensi della normativa vigente. 

Ragusa,  04/12/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

